Terça-feira
14 de fevereiro de 2023
Ano XV • Edição Nº 5387

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

DECRETO (Nº 253/2023)

                 ESTADO DA BAHIA

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                     GABINETE DO PREFEITO

 1

DECRETO Nº 253/2023

Altera o § 1º do art. 3º do Decreto Municipal
1.247, de 22 de dezembro de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO, no uso das atribuições conferidas
pela Lei Orgânica municipal

RESOLVE:

Art. 1º O § 1º do art. 3º, do Decreto Municipal 1.247, de 22 de dezembro de 2022
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º ...............................................................................................
§ 1º. A distribuição dos recursos aos autorizatários ocorrerá em três parcelas
iguais, sendo as duas primeiras, observando-se o disposto no art. 4º, em até 90
(noventa) dias após a publicação deste Decreto, e a terceira, para fins de
atendimento ao quanto disposto pelo § 2º, do art. 14, da Portaria
Interministerial MDR/MMFDH Nº 9, de 26 de agosto de 2022, após a
apresentação da prestação de contas relativas às parcelas anteriormente
recebidas, segundo os termos deste Decreto.

Art. 2º Este decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 14 de fevereiro de 2023.

DIOGENES TOLENTINO OLIVEIRA
PREFEITO

SIMONE OLIVEIRA COSTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO